Faidh Ar-Rahman yang berbahasa Jawa, yang

merupakan sebuah karya monumental yang

pernah ditulis oleh Shaleh Darat. Tafsir ini

belum lengkap 30 juz, hanya sampai tafsir surat

An-Nisa’ dan dicetak pertama kali pada tahun

1894 di Singapura.

Kitab tafsir Faidh Ar-Rahman sebagai

karya terbesarnya dalam bidang tafsir (1321

H/1903 M). Kitab ini terdiri surat Al-Fatihah

sampai surat An-Nisa’. Nama lengkap tafsirnya

ialah Tafsir Faidh ar-Rahman fi Tarjamah

Tafsir Kalam Malik ad-Dayyan yang maknanya

Limpahan rahmat Allah dalam menerjemahkan

tafsir firman-firman Allah, penguasa hari

pembalasan. Nama Faidh Ar-Rahman